)VADO

PO César - FC
Previdente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando um

estudo para que seja realizada a pavimentação na Rua Gilberto Moraes César, próximo a n° 337,

no bairro Mombaça.

REQUERIMENTO N° 213/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO UM ESTUDO
PARA QUE SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO NA RUA
GILBERTO MORAES CÉSAR. PRÓXIMO AO N° 337 NO BAIRRO
MOMBAÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 265/2019
Data: 11/02/2019 - Horário: 11:03

111111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a rua mencionada está com muitos buracos e tal situação vem comprometendo

o trânsito de veículos e a circulação de ciclistas e pedestres;

Considerando que ao tentar desviar dos buracos os motoristas acabam por colocar em risco a

integridade física dos demais transeuntes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento

competente, solicitando um estudo para que seja realizada a pavimentação na Rua Gilberto

Moraes César, no bairro Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 08 de Fevereiro de 2019.

Vereador Rod

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1